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Rapport Extra- prosjektet, Pust Pes og likevel Full Fres 

 

Bakgrunn for prosjektet/Målsetting 

I småbyen Egersund hadde NAAFs lokallag dårlige vekstvilkår. Leder gjennom mange år 

vurderte å gi seg. Han hadde vansker med å få med seg nye folk til å sitte i styret. Fra 

regionens ståsted var det veldig viktig å videreføre det gode arbeidet som gjennom årenes løp 

var blitt gjort her. Gjennom Rogaland fylkeskommune fikk vi sammen tilskudd til fysisk 

aktivitet, og en badegruppe kom i gang. Her kom det flere familier som hadde store 

utfordringer med sykdom og for disse familiene var det viktig å opprettholde lokalforeningen. 

Så da ideen om å søke Extrastiftelsen om midler kom var stemningen for å gjøre en jobb på 

topp. Flere av familiene hadde «dårlige» erfaringer når barnene skulle på tur i regi av skole og 

barnehage. De fikk hjem gråtene og utslitte barn. Barn som ikke hadde blitt møtt med 

forståelse for sine helsemessige utfordringer. 
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Disse foreldrene så at med enkle grep kunne disse turene blitt en positiv opplevelse for de 

barna som har astma og allergi. De ønsket å formidle kunnskap og sette fokus på 

tilrettelegging slik at enda flere barn og unge kunne få oppleve friluftslivets gleder og 

felleskap. 

 

 

 

 

Antall personer i målgruppen nådd av prosjektet 

Usikker på antall. Men mange er blitt nådd direkte ved deltakelse på arrangement, og enda 

flere er blitt nådd via tips som er delt via nettside, brosjyre og plakat. 
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Prosjektgjennomføring/Metode 

I forkant av søknad til Extrastiftlesen inngikk en et samarbeid med Norges Speiderforbund, 

Egersund FA (Frelsesarmeen speidere). Dette samarbeidet fortsatte da en fikk tildelt 

prosjektmidler. De har vært praktiske «sparringspartnere». De kunne mye om å dra på tur og 

vi kunne mye om astma og allergier.  

 

 

Sammen med speiderne har en vært på flere turer hvor en har prøvd ut ulike turtips. Disse 

tipsene er nå samlet i brosjyre og plakat. I utgangspunktet hadde vi tenkt å videreutvikle 

brosjyren «Turmat for alle», men vi valgte å lage vår egen, da vi så dette som mest 

hensiktsmessig.  Ungene/ungdommene har fått prøve mange ulike uteaktiviteter som kano, 

primitiv matlaging, rafting, sjøtur, sykling, klatring og mye mer. Erfaringer fra aktivitetene er 

samlet på plakaten og i brosjyren. Her får andre gode tips når de skal på tur.  

Prosjektet var tenkt presentert og «rullet» ut på speidernes landsleir i Bodø sommeren 2017. 

Vi hadde gjort avtaler med folk som skulle stille opp.  Men like før leirstart valgte disse å 

trekke seg. Dette måtte da utsettes, og ny dag ble Friluftslivets dag i september 2017. Her ble 

det «rigget» til stand. Vi hadde konkurranser, pilkast og informasjon. Dette var et populært 

bidrag og besøket var over all forventing. For dem som var frivillige ble dagen positiv, og en 

fikk lyst til å gjøre dette til en årlig tradisjon. 

https://www.facebook.com/search/top/?q=naaf%20egersund 

 

https://www.facebook.com/search/top/?q=naaf%20egersund
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Resultater og resultatvurdering 

Det kan ikke «stikkes under en stol» at vi til tider har hatt store utfordringer med å få 

gjennomført prosjektet. Samarbeidsklimaet var til tider så anstrengt at en vurderte å sende 

pengene i retur. Denne utfordringen oppstod da undertegnede prøvde å la en annen 

regionssekretær overta prosjektledelsen. Undertegnede hadde et veldig tett arbeidsprogram, 

og for å få litt avlastning ble dette gjort. Dette var de frivillige lite glade for, og det resulterte i 

at kommunikasjonen ble mangelfull. Undertegnede så at de frivillige hadde lagt ned masse 

arbeid, og valgte å overta som prosjektleder igjen. Det kan også sies at det har vært mye 

sykdom blant drivkreftene av de frivillige, og deres barn. Noe som igjen har gjort at prosjektet 

måtte utsettes/forlenges.  

På tross av dette så kan vi nå avslutte prosjektet og tenke at det har vært veldig vellykket. En 

kom gjennom utfordringer og uenigheter, og masse frivillig arbeid er gjort. Lokalforeningen 

er blitt styrket. Mange barn og ungdom har fått flotte opplevelse og nye venner. Laget har fått 

nye medlemmer og enda flere som i fremtiden vil være med dem på tur. Styret er blitt 

fulltallige og tankene om nedlegging av lokallaget et lagt på hyllen. Det positive 

engasjementet smitter, og en ser at ungdommene kommer med ideer til nye aktiviteter, og de 

bidrar igjen med frivillighet 
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Oppsummering/konklusjon/videre planer 

Dersom en legger bort utfordringene vi hadde før alt kom skikkelig i gang, har dette vært et 

svært vellykket prosjekt. Lokallaget har fått ny giv. Mange familier med barn/ungdom er blitt 

kjent og dannet sosiale felleskap. Her er det blitt delt mange gode 

likepersonstips/ideer/erfaringer, og en har fått se at det er mulig å gjøre masse kjekke 

aktiviteter, på tross av utfordringer med sykdom. Høstferien er blitt ferien der en reiser på tur 

sammen med NAAF. Og Friluftslivets dag da stiller NAAF opp og bidrar i lokalmiljøet. En 

fortsetter å distribuere plakatene og brosjyre og nye turtipsideer skal implementeres etter hvert 

som det dukker opp nye ideer. Speiderne hjelper oss å spre plakater og brosjyrer slik at 

speidere over hele landet også kan få ny læring og nye ideer. Egersund og Dalane lokallag har 

fått nye folk i styret og folk er villige til å «ta i et tak». Det kan virke som om dette bare er 

starten….. 

 


